«ՅՈՒ ԱՅ ԹԻ Ի ԷՔՍՊՈ» ՍՊԸ 

2 Երաշխավորողը «ԱՌԱՋԱՏԱՐ ՏԵԽՆՈԼՈԳԻԱՆԵՐԻ 

ՁԵՌՆԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՄԻՈՒԹՅՈՒՆ» ՀԿ 

3 Սերիան (տվյալ Ազդագրի հիման 

վրա իրականացվող հերթական 

թողարկման համարը և տարեթիվը) 

Սերիա 1, 2026 

4 Տվյալ սերիայի թողարկման 

ընդհանուր ծավալը 

1,500,000,000 (մեկ միլիարդ հինգ 

հարյուր միլիոն) ՀՀ դրամ 

5 Արժեթղթերի դասակարգման 

մասին տեղեկատվություն' 

թողարկողի 

պարտավորությունների մարման 

հերթականության տեսանկյունից 

(ստորադասությունը), ներառյալ' 

տվյալ սերիայի ներքո 

Թողարկողի կողմից առաջարկվող 

պարտատոմսերի 

սեփականատերերի պահանջները

[...]

պարտատոմսի անվանական 

արժեքի դիմաց, 

y - մինչև մարում 

եկամտաբերություն: 

Տեղաբաշխման ընթացքում 

պարտատոմսի լրիվ գինը 

յուրաքանչյուր օրվա համար 

հրապարակվում է 

Տեղաբաշխողի կայքում: 

8 Անվանական արժեքը 10,000 (տասը հազար) ՀՀ դրամ 

9 Քանակը 150,000 (հարյուր հիսուն հազար) 

հատ 

10 Առաջարկի իրականացման սկիզբը 

(ներառյալ՝ ժամկետի ցանկացած 

հնարավոր փոփոխությունները) 26/01/2026 

11 Առաջարկի իրականացման 

ավարտը (ներառյալ՝ ժամկետի 

ցանկացած հնարավոր 

փոփոխությունները) 31//01/2026 

12 Արժեթղթերի տարբերակիչ 

ծածկագիրը (ISIN) կամ այլ